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PASTRIMI I AJRIT ME 4 FAZA

Grimca
sensor ➍ PlasmaWave

Sensori i dritës

Paneli i kontrollit / Paneli i 
ekranit➌ Filtri i vërtetë HEPA

➋ Filtrat e karbonit

➊ Parafiltër

Kordoni i rrymës me prizë
(Ky produkt është i përshtatshëm
vetëm për 220 V ~ 240 V.)

Paneli perballe

AJRIT WINIX

Para-filtri i njësisë / Manuali i përdorimit të kordonit të energjisë

(8) Filtra karboni/ për BE/MB
(2) Filtri i vërtetë HEPA
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KONTROLLET

Ajri
Prizë

Ventilimi

Treguesi PlasmaWave
Tregon nëse
PlasmaWave është aktivizuar ose
me aftësi të kufizuara. Treguesi i 
kohëmatësit

Butoni i rivendosjes
Pasi të keni zëvendësuar
një  litër,  shtypni  butonin
RESET  për  të  paktën  5
sekonda.

Butoni i 
modalitetit
Shtypni për të kaluar 
dhe vendosur 
mënyrën e dëshiruar 
të funksionimit (Auto, 
Sleep).

Nëse kohëmatësi është vendosur,
Drita LED tregon grupin
koha e funksionimit.

Shpejtësia e ventilatorit
Treguesi
Tregon për
shpejtësia aktuale e ventilatorit.

Treguesi i 
cilësisë së
ajrit
LED i koduar me
ngjyra tregon një
nga  tre  nivelet  e
cilësisë së ajrit.

Butoni PlasmaWave
Aktivizon ose 
çaktivizon
PlasmaWave .

Butoni i energjisë
Ndez njësinë
ose o.

Butoni i shpejtësisë së 
ventilatorit
Aktivizon funksionimin manual të 
njësisë. Shtypni për të kaluar dhe
vendosur shpejtësinë e dëshiruar
të ventilatorit (I ulët, i mesëm, i 
lartë, turbo).

Sensori i 
dritës

Butoni i 
kohëmatësit

Zbulon
sasia e

Shtypni për të 
cikluar

drite ambienti

përmes dhe 
vendosur

brenda

gjatësia e 
dëshiruar e

mjedisi,

operacion (1 orë, për të 
rregulluar

4 orë, 8 orë, [NO shkëlqimin
TIMER]) të LED-it

treguesit.

Ndrysho treguesin e filtrit
Drita LED tregon se kur është 
koha për të ndryshuar lter.
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KU TË PËRDORET

Lejoni 30 - 45 cm. i hapësirës ndërmjet televizorëve, radiove dhe produkteve të tjera 

elektronike, ndërhyrja elektromagnetike nga disa pajisje elektronike mund të shkaktojë 

mosfunksionim të produktit.

Vendoseni në ambiente të mbyllura larg nga rrezet e diellit direkte
ekspozimi i drejtpërdrejtë mund të shkaktojë mosfunksionim ose dështim të 
produktit.

Vendoseni vetëm në sipërfaqe të forta dhe të sheshta
sipërfaqet e dobëta ose të pjerrëta mund të rezultojnë në zhurmë dhe dridhje 
jonormale.

10 cm
30-45 cm

PARALAJ
MËRIM

Ndiqni këto udhëzime për të zvogëluar rrezikun e lëndimeve
serioze
ose vdekje dhe për të reduktuar rrezikun e dëmtimit të 
njësisë.

Mos e përdorni rreth mjegullës ose 
tymrave nga vaji industrial ose rreth 
sasive të mëdha të pluhurit metalik.

Mos e instaloni në asnjë lloj mjeti
motorik ose transporti (kamionë, 
varka, anije, etj.).

Mos e vendosni pranë materialeve të 

ndezshme (aerosole, karburant, gazra 

etj.).

Mos e vendosni poshtë asnjë prize 
elektrike.

Mos vendosni rreth elementëve të 
ngrohjes.

Mos e vendosni në një zonë me sasi të

tepërt të gazrave të dëmshëm.

Mos e keni njësinë përballë erës ose 
rrymës.

Mos e vendosni në zona shumë të 
lagështa ku njësia mund të laget.

Kjo njësi nuk është menduar për t'u përdorur për të ruajtur 
dokumente ose për ruajtjen e artit.
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INSTALIMI I FILTRAVE

Ky produkt vjen me të gjithë filtrat e nevojshëm. Mbulesa plastike 
mbrojtëse duhet të hiqet nga filtri përpara përdorimit.
Përdorimi i njësisë pa hequr mbështjellësin plastik mund të 

rezultojë në dështim të produktit.
Hiqeni prizën dhe sigurohuni që njësia të jetë e fikur përpara se të instaloni 

filtrin.

 Hiqni panelin e përparmë duke e kapur atë
buza e sipërme dhe duke u tërhequr butësisht përpara.

Shul

② Hiqni filtrat nga njësia, ato mbrohen 
brenda një mbështjellësi plastik

③ Hiqni filtrat nga mbështjellja plastike mbrojtëse.
ˍˍ Funksionimi i njësisë pa e hequr

filtrat nga mbështjellja plastike mund të shkaktojnë
zhurma jonormale, deformim ose zjarr si a
rezultat i mbinxehjes.

Shënim ˍˍ Referojuni faqeve 13 - 15 për detaje se si të zëvendësoni filtrat.
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INSTALIMI I FILTRAVE

 Instaloni filtrat derisa të futen mirë
vend.

Filtrat duhet të instalohen në këtë mënyrë:
3 Filtri i vërtetë HEPA (i pasëm)
2 filtër karboni (në mes)
1 Parafiltër (përpara)
ˍˍ Për të instaluar parafiltrin, futni skedat e 

poshtme në foletë në të dyja anët e pjesës 
së poshtme të njësisë, më pas rrotullojeni 
lart për të futur skedat e sipërme në foletë 
në pjesën e sipërme të njësisë derisa anët 
të klikojnë me zë në vend.

⑤ Zëvendësoni panelin e përparmë duke e 
futur fillimisht

Shul

shulën në skajin e poshtëm në bazë
të njësisë, më pas rrotullojeni panelin lart
drejt majës së njësisë deri në magnet
tërhiqni kapakun e mbyllur.

Filtri i 
vërtetë 
HEPA

Karboni
filtër

Para-filtri

 Kur të servisoni dhe zëvendësoni filtrin:

Filtro Drita treguese Kur të Kur të
zëvendësohetshërbimi

1 Parafiltër asnje Pastroni një herë në
çdo

I perhershem

14 ditë
2 Filtër karboni asnje Zëvendësoni çdo

3 muaj
Nuk mund të jetë

3 Filtri i vërtetë HEPA I LARË Zgjat deri në
6-12 muaj

Intervalet ndërmjet zëvendësimit të filtrit mund të ndryshojnë në varësi të 
mjedisit.

Për përdorim optimal, filtri paraprak mund të pastrohet një herë
në 14 ditë, gjë që mund të zgjasë jetën e filtrave të tjerë.

Për të blerë zëvendësim
Filtrat Winix:
kontaktoni shitësin tuaj lokal

FILTER
kjo njësi A

është i pajtueshëm
me këtë

filtër

artikulli:
115115
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SIGURIA DHE KUJDES

Përpara se të përdorni këtë pajisje, lexoni me kujdes dhe ndiqni këto masa 
paraprake të sigurisë

Sigurohuni që filtrat të jenë futur përpara funksionimit të njësisë
Njësia e punës pa filtra mund të shkurtojë jetën e njësisë dhe të shkaktojë goditje 
elektrike ose lëndim.

Sigurohuni që objektet e huaja NUK janë futur në vrimat 
e ventilimit të njësisë, objektet mund të përfshijnë kunja, 
shufra dhe monedha.

Mos prekni asnjë pjesë të brendshme të njësisë me 
duar të lagura, sepse voltazhi i lartë mund të shkaktojë 
goditje elektrike.

Sigurohuni që kanalet e hyrjes dhe daljes së njësisë të mos bllokohen
bllokimi mund të çojë në rritje të temperaturave të brendshme duke 
shkaktuar dështim dhe deformim të produktit.

Mos e përdorni njësinë si një stol me shkallë ose mos vendosni 

objekte të rënda mbi të, mund të ketë dëmtim 

personal ose dështim dhe deformim të 

produktit.

PARALAJM
ËRIM

Ndiqni këto udhëzime për të reduktuar rrezikun serioz

lëndim ose vdekje dhe për të reduktuar rrezikun e 
dëmtimit të njësisë.

Mos e tërhiqni kordonin e 
rrymës kur e shkëputni njësinë 
nga priza

Nëse njësia zhytet në ujë, hiqeni nga 

priza dhe kontaktoni shërbimin e klientit

Mos lidhni pajisje shtesë në të 
njëjtën prizë ose furnizim me energji
elektrike

Hiqeni njësinë nga priza kur nuk 
është në punë për periudha të 
gjata kohore

Mos e lidhni ose nyjani kordonin e 
rrymës kur njësia është në punë

Mos e shkëputni ose mos e lëvizni 
njësinë gjatë punës

Mos e prekni spinën me duar të lagura

Kordoni mund të dëmtohet duke përkulur 

me forcë, tërhequr, përdredhur, 
grumbulluar, shtrënguar ose vendosur 

objekte të rënda mbi të

Nëse kordoni i furnizimit është i dëmtuar, ai duhet të zëvendësohet me
një kordon ose njësi të veçantë të disponueshme nga prodhuesi ose 
agjenti i tij i shërbimit.

Kjo pajisje nuk është e destinuar  për  t'u  përdorur  nga një person (përfshirë
fëmijët) me aftësi të zvogëluara fizike ose mendore, ose me mungesë përvoje
dhe njohurie, përveç rastit kur atyre u janë dhënë mbikëqyrje ose udhëzime në
lidhje me përdorimin e pajisjes nga një person p
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OPERACIONI FILLESTAR

① Fusni kordonin e rrymës në një elektrik
prizë.

② Shtypni butonin 'Power'.

ˍˍ Gjatë 30 sekondave të para të ndezjes, cilësia e ajritShënim 
Treguesi do të kalojë nëpër ngjyrat blu, të verdhë dhe 
të kuqe. Sensorëve të grimcave u duhen afërsisht 30 
sekonda për të vlerësuar cilësinë e ajrit në mjedis, 
pas së cilës do të fillojë funksionimi normal.

 Si parazgjedhje, kur njësia ndizet për herë të parë,
modaliteti do të vendoset në Auto me PlasmaWave ®

aktivizuar.
ˍˍ Kur është në modalitetin Auto, shpejtësia e ventilatorit do të jetë

të rregullohet automatikisht sipas
cilësinë e ajrit të mjedisit.

ˍˍ PlasmaWave ® punon për të hequr dëmtuesit
ndotësve të ajrit.

shënim ˍˍ Në modalitetin Auto, ndërsa cilësia e ajrit të brendshëm 
përmirësohet, ventilatori

shpejtësia do të reduktohet automatikisht në Low.
ˍˍ Kur njësia është në punë, mund të dëgjoni një tingull 

cicërimash ose gumëzhitjeje. Tingulli vjen nga grimcat e 
mëdha që kalojnë përmes PlasmaWave ® , është normal 
dhe nuk nënkupton dështimin e produktit. Për të 
çaktivizuar PlasmaWave ® , shihni faqen 12.
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AUTO DHE GJUM

1. Mënyra automatike
Aktivizon funksionimin automatik bazuar në sensorin e grimcave të cilësisë së 
ajrit të njësisë.

① Shtypni butonin Mode për të zgjedhur modalitetin automatik.
ˍˍ Drita LED 'Auto' do të tregojë se kur

Modaliteti automatik është aktivizuar dhe funksionimi
do te filloje.

ˍˍ Kur është në modalitetin Auto, shpejtësia e ventilatorit 
rregullohet automatikishtVini re 

sipas cilësisë së ajrit të brendshëm. Ndërsa cilësia e ajrit të 
brendshëm përmirësohet, shpejtësia e ventilatorit do të 
reduktohet automatikisht.
Nëse cilësia e ajrit të brendshëm ulet, 
shpejtësia e ventilatorit do të rritet 
automatikisht.

2. Modaliteti i gjumit
① Shtypni butonin Mode për të zgjedhur modalitetin e gjumit.

ˍˍ Drita LED "Sleep" do të tregojë se kur
Modaliteti i gjumit është aktivizuar dhe funksionimi
do te filloje.

ˍˍ Kur zgjidhet modaliteti i fjetjes, shpejtësia e ventilatorit është 
automatikishtShënimi 

u caktua në Low. Shpejtësia e ventilatorit mund të
ndryshohet  manualisht  duke shtypur  butonin  Fan
Speed,  duke  e  kthyer  njësinë  në  modalitetin
manual.

ˍˍ Kur aktivizohet modaliteti i gjumit, drita LED e 
treguesit të cilësisë së ajrit është e çaktivizuar.
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MANUAL & TIMER

3. Modaliteti manual (përcaktimi i shpejtësisë së 
ventilatorit)
Përdoruesit mund të zgjedhin të vendosin manualisht shpejtësinë e ventilatorit në 
Low, Medium, High ose Turbo.

① Shtypni butonin Fan Speed për të vendosur
shpejtësia e dëshiruar e ventilatorit.

ˍˍ Kur zgjidhet modaliteti manual, modaliteti automatik është 
automatikisht

Shënimi është 
çaktivizuar.

4. Kohëmatësi
Kohëmatësi mund të vendoset për të lejuar që njësia të funksionojë për një 
periudhë të caktuar kohe.

 Shtypni butonin Timer për të zgjedhur 
kohëzgjatjen e dëshiruar.
ˍˍ Kur do të tregojë drita LED e Timer

kohëzgjatja e zgjedhur e funksionimit.
ˍˍ Sa herë që shtypet butoni i Timer,

Drita LED e Timer do të kalojë
cilësimet, (1 orë, 4 orë, 8 orë, [NO TIMER]).
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PLASMAWAVE ® & TREGUES I CILËSISË SË 
AJRIT

5. PlasmaWave ®
Si parazgjedhje, PlasmaWave ® aktivizohet sa herë që njësia ndizet.

 Shtypni butonin Plasmawave, kur njësia
është aktiv, për të aktivizuar ose çaktivizuar këtë veçori.

shënim ˍˍ Në modalitetin Auto, ndërsa cilësia e ajrit të brendshëm 
përmirësohet, ventilatori

shpejtësia do të reduktohet automatikisht në Low.
ˍˍ Kur njësia është në punë, mund të dëgjoni një tingull 

cicërimash ose gumëzhitjeje. Tingulli vjen nga grimcat
e mëdha që kalojnë përmes PlasmaWave ® , është 
normal dhe nuk nënkupton dështimin e produktit.

6. Treguesi i cilësisë së ajrit
Kur ndizet, drita LED do të tregojë cilësinë aktuale të ajrit të brendshëm 
sipas tre niveleve: BLU (mirë), ABER (i drejtë), KUQ (i dobët).

Treguesi i cilësisë së 

ajrit

ˍˍ Niveli i cilësisë së ajrit shfaqet në tregues, bazuar nëShënim 
Sensorët e grimcave. Në varësi të mjedisit të afërt, 
treguesi mund të ndryshojë shpesh në ngjyrë ose të 
qëndrojë i njëjtë për periudha të gjata kohore.
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KUJDESI I FILTERIT

1. Njihni filtrat
Kur LED treguesi i kontrollit të filtrit është i ndezur, është koha për të 
zëvendësuar të dy filtrat e vërtetë HEPA dhe të karbonit.

Filtro Drita treguese Kur të Kur të
zëvendësohetshërbimi

1 Parafiltër asnje Pastroni një herë në
çdo

I perhershem

14 ditë
2 Filtër karboni asnje Zëvendësoni çdo

3 muaj
Nuk mund të jetë

3 Filtri i vërtetë HEPA I LARË Zgjat deri në
6-12 muaj

Intervalet ndërmjet zëvendësimit të filtrit mund të ndryshojnë në varësi të 
mjedisit.

Për përdorim optimal, filtri paraprak mund të pastrohet një herë
në 14 ditë, gjë që mund të zgjasë jetën e filtrave të tjerë.

Për të blerë zëvendësim
Filtrat Winix: FILTER

kjo njësi Akontaktoni shitësin tuaj lokal është i pajtueshëm
me këtë

filtër
artikulli: 115115

Filtri i karbonit/
Filtri i vërtetë HEPA

ˍˍ Jeta e filtrave ndryshon në varësi të nivelit të ndotësve në tëVini re 
ajrin. Sa më shumë pluhur i pranishëm në mjedis, aq më 
shumë pluhur grumbullohet në filtra, duke shkurtuar jetën.

ˍˍ Nëse filtrat janë shumë të ndotur ose kanë një erë të keqe,
ose  nëse  fuqia  e  ventilatorit  është  dobësuar  ndjeshëm,
zëvendësoni filtrat edhe nëse treguesi "Ndrysho filtrin" nuk
është ndezur ende.
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KUJDESI I FILTRIT

2. Heqja e filtrave
Fikeni fuqinë e njësisë përpara se të hiqni filtrat.

 Hiqni  panelin  e  përparmë duke kapur
skajin  e  sipërm  dhe  duke  e  tërhequr
butësisht përpara.

 Shtypni skedat e para-filtrimit pranë 
majës së filtrit, lëshojeni dhe hiqeni.

 Tërhiqeni filtrin e karbonit dhe 
filtrin e vërtetë HEPA.

Shul

Skedat

Para-filtri

3.Përgatitja e filtrave të rinj

 Hiqni filtrat zëvendësues nga mbrojtësi
mbështjellës plastik.
ˍˍ Funksionimi i njësisë pa e hequr

filtrat nga mbështjellja plastike mund të shkaktojnë
zhurma jonormale, deformim ose zjarr si a
rezultat i mbinxehjes.

NJOFTI
M

ˍˍ Për performancë optimale, duhet të përdoren vetëm filtrat 
Winix

me këtë njësi.
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KUJDESI I FILTERIT

4.Zëvendësimi i filtrave

 Fusni fillimisht filtrin e vërtetë 
HEPA, pastaj filtrin e karbonit.

HEPA e vërtetë
filtër

Filtri i karbonit

② Fusni parafiltrin.
ˍˍ Futni skedat e poshtme të filtrit paraprak 
në

Sked
at

foletë në të dyja anët e pjesës së 
poshtme
të njësisë, më pas rrotullojeni lart për ta 
futur
skedat e sipërme në vrimat në krye
pjesë e njësisë derisa anët të klikojnë me
zë
në vend. Para-filtri

③ Zëvendësoni panelin e përparmë duke e 
futur fillimisht

shulën në skajin e poshtëm në bazë Shul
të njësisë, më pas rrotullojeni panelin lart
drejt majës së njësisë deri në magnet
tërhiqni kapakun e mbyllur.

5.Rivendosja e njësisë

 Pasi të keni zëvendësuar filtrat, ndizni
sërish rrymën dhe më pas përdorni 
një objekt të hollë, si p.sh. një kapëse
letre, për të shtypur çelësin RESET 
për 5 sekonda.
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KUJDESI I FILTERIT

6. Pastrimi i filtrit
Intervalet ndërmjet pastrimit të filtrit mund të ndryshojnë në varësi të cilësisë 
së ajrit.

 Përdorni një fshesë me korrent ose 
furçë të butë për të pastruar filtrin 
paraprak. Nëse është shumë i ndotur, 
shpëlajeni me ujë të temperaturës së 
dhomës.
ˍˍ Mos përdorni detergjent ose sapun.
ˍˍ Lëreni filtrin të thahet për 24 orë ose

më shumë përpara përdorimit

 Nëse  parafiltri  dëmtohet  ose  në
ndonjë  mënyrë  ka  nevojë  për
zëvendësim:
Ju lutemi kontaktoni lokalin tuaj
tregtari

NJOFTI
M

ˍˍ Mos përdorni benzen, alkool ose lëngje të tjera të 
avullueshme, të cilat

mund të shkaktojë dëmtim ose njollë.
ˍˍ Parafiltri është i ripërdorshëm pas pastrimit, 

duke u siguruar që të jetë plotësisht i thatë.
ˍˍ Mos përdorni ujë të nxehtë mbi 40 o C ose lëngje 

të paqëndrueshme si hollues bojë.
ˍˍ Pasi të keni larë filtrin, lëreni të thahet plotësisht në një pus

zonë e ajrosur. Përndryshe, mund të krijojë një erë të keqe.
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KUJDESI I senzorit të grimcave

Kujdesi për sensorët e grimcave
Për performancë optimale të sensorit të grimcave, i cili zbulon pluhurin në 
ajër dhe grimcat tepër të imta, pastrojeni atë çdo dy muaj. Pastrojeni më 
shpesh kur njësia punon në një vend me nivele të larta pluhuri.

 Hapni kapakun e sensorit të grimcave.

 Përdorni një shtupë pambuku të lagur 
për të fshirë lentet dhe zonën e marrjes 
së sensorit të grimcave.
ˍˍ Për të pastruar zonën e sensorit, 

përdorni vetëm ujë. Mos përdorni 
substanca të paqëndrueshme si 
alkooli ose acetoni

 Fshini çdo lagështi të mbetur me një 
shtupë pambuku të thatë.

lente

shtupë
pambuku

 Mbyllni kapakun e sensorit të grimcave.
ˍˍ Mbulesa e sensorëve të grimcave mund të jetë

pastrohet duke përdorur një fshesë me korrent

 ZERO 
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KUJDESI PËR PASTRIMIN

1.Pastrimi i Jashtëm dhe i Brendshëm

 Fshijeni me një leckë të butë të lagur duke përdorur dhomën
temperatura e ujit. Më pas, fshijeni atë
poshtë me një leckë të pastër të thatë.
ˍˍ Për ta mbajtur njësinë në gjendje maksimale, pastroni

çdo 1-2 muaj.

 Hapni panelin e përparmë dhe pastroni pjesën e brendshme
me fshesë me korrent.
ˍˍ Për performancë optimale, pastroni çdo

1-2 muaj.

NJOFTI
M

ˍˍ Kur pastroni njësinë, hiqni gjithmonë kordonin elektrik 
fillimisht

dhe më pas prisni derisa njësia të ftohet.
ˍˍ Asnjëherë mos e çmontoni, riparoni ose modifikoni vetë 
këtë njësi.
ˍˍ Mos përdorni sprej të ndezshëm ose detergjentë të 
lëngshëm.
ˍˍ Mos lejoni fëmijët të pastrojnë ose mirëmbajnë 
njësinë.
ˍˍ Përpara pastrimit ose mirëmbajtjes, sigurohuni që njësia të 
jetë shkëputur nga priza.
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PYETJE TË SHPESHTA

Problem Kontrollo / Veprimet për të ndërmarrë

ˍˍ A është spina ngjitur mirë në prizë?
-- Sigurohuni që priza të ketë energji elektrike dhe

Nuk ka sigurohuni që spina të jetë e sigurt.
ndizet fare. ˍˍ A ka ndërprerje të energjisë?

-- Kontrolloni për të parë nëse dritat e tjera 
dhe elektrike

pajisjet janë duke punuar dhe provoni 
përsëri.

ˍˍ A është zgjedhur modaliteti automatik?
Nuk funksionon -- Shtypni butonin Mode derisa të jetë Auto 

Mode
të zgjedhura.në modalitetin

automatik. ˍˍ A është sensori i bllokuar apo i bllokuar?

-- Fshijeni sensorin e erës me një leckë të 
lagur, më pas thajeni.

Dridhet dhe
bën shumë

zhurmë.

ˍˍ A vrapon në një sipërfaqe të pjerrët apo të 
pabarabartë?

-- Zhvendoseni njësinë në një zonë të 
fortë, të sheshtë dhe të barabartë të 
dyshemesë.
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PYETJE TË SHPESHTA

Problem Kontrollo / Veprimet për të ndërmarrë

Spina e rrymës ˍˍ A është futur mirë spina?
dhe ndjesia e

daljes
-- Sigurohuni që spina të jetë futur siç duhet në 
prizë

nxehtë. prizë.

ˍˍ A përdoret në një vend me shumë tym, pluhur,
Ka një të

çuditshme
apo aromat?
-- Pastroni hyrjet e ajrit në të dyja anët dhe 
pastronierë.

parafiltri.
-- Pastroni ose ndryshoni filtrin.

Fuqia e tifozit është ˍˍ A është ndezur drita treguese e
kontrollit të filtrit?i dobët.

Njësia nuk është -- Ndryshoni filtrat sipas nevojës.
duke pastruar

ajrin.

ˍˍ A është sensori i dritës i bllokuar nga mbeturinat?
Paneli i ekranit -- Kur modaliteti automatik është aktiv, Modaliteti

i gjumit është
është e zbehtë. aktivizohet automatikisht kur sensori i dritës

zbulon se dhoma është e errët.
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SPECIFIKACIONET E NJËSISË

Emri i modelit ZERO (AZBU330-HWK)
Tensioni i fuqisë AC 220 V - 240 V ~ 50 / 60 Hz

Norma e fuqisë 70 W

Kapaciteti maksimal i
dhomës

99 m 2

Dimensionet 380 mm (W) x 208 mm (D) x 600 mm (H)

Pesha 7 kg

Zëvendësimi i filtrit Filtri A / artikulli: 115115

Para-filtri Pjesa #: 4521-0012-01

Specifikimet e jashtme, dizajni dhe produkti mund të ndryshohen pa 
njoftim paraprak për të përmirësuar performancën e produktit.
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GARANCI PËR PRODUKTIN

Kushtet e garancisë janë si më poshtë.

 Ky produkt prodhohet nën kontroll dhe inspektime të rrepta të cilësisë.
 Garancia është e pavlefshme nëse dështimi i produktit është rezultat i neglizhencës

ose keqpërdorimit nga konsumatori, tarifat e transportit dhe shërbimit mund të 
shkaktohen edhe gjatë periudhës së garancisë.

 Garancia duhet të paraqitet pas sjelljes së produktit për shërbim.

4 Ruajeni garancinë në një vend të sigurt, pasi nuk 

mund të rilëshohet. 5 Kjo garanci është e vlefshme 
vetëm në Evropë.

Emri i produktit Pastrues ajri

Emri i modelit ZERO

Data e blerjes

Periudha e garancisë Dy (2) vjet

Vendi i blerjes

Vendi i blerjes Tel.

Adresë

Klienti Emri

tel.

Pas blerjes, sigurohuni që të plotësoni të gjitha informacionet e mësipërme.

Co

de

ri
cu
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